1. Migne : « cum ante tempora æterna natus est, omnem sensum necesse est nascendo præveniat. »

i *Trinit.*, cap. ix, t. VIII, ait : Tres personas ejusdem essentiae,
 I **vel** tres personas unam essentiam dicimus. Tres autem personas
 l **ex** eadem essentia non dicimus ; quasi aliud ibi sit quod essentia
 « **est**, aliud quod persona. His verbis ostenditur, non esse dicen-
 ' **dum** personam esse ex essentia, nisi ex sensu prædicto : qui
 i sensus confirmatur etiam ex eo quod in XV lib. *De Trinit.*,
) cap. xiii, col. 1076, t. VIII, idem Augustinus ait : « Sicut nostra
 l scientia scientiae Dei ; sic et nostrum verbum quod nascitur
 i **ex** nostra scientia, dissimile est illi Verbo Dei quod natum est
 f **de** Patris essentia. Tale est autem ac si dicerem, de Patris
 scientia, de Patris sapientia. » Vel, quod est expressius, de
 if Patre essentia, de Patre scientia, de Patre sapientia. Et hoc
 ' itaque intellectu verbum Dei Patris unigenitus Filius per
 ç omnia Patri similis et æqualis recte dicitur Deus de Deo, lumen
 f de lumine, sapientia de sapientia, essentia de essentia : quia
 s' «st hoc omnino quod Pater, non tamen Pater ; quia iste Filius,
 ille Pater.

Quare Verbum Patris dicatur Filius natura

J Inde est quod solus Unigenitus Dei dicitur Filius natura,
 ; **quia** ejusdem naturæ est et eadem natura est cum Patre.
 ; **Unde** Hilarius, de Christo loquens, ait in lib. V *De Trinit.*,
 i coi. 514, t. II : Natura Filius est : quia eandem naturam
 i **quam** ille qui genuit, habet.

DIVISIO TEXTUS

Hic ponit Magister quæstionem de nominibus significantibus
 essentiam in abstracto, utrum aliquod eorum possit se habere
 ad generationem ut subjectum vel terminus : et circa hoc
 tria facit. Primo movet quæstionem ; secundo determinat
 eam, ibi : « Ad quod catholicis tractatoribus consentientes
 ? dicimus ; » tertio determinationem confirmat, ibi : « Ideo non
 «st dicendum, quod Pater genuit divinam essentiam ; » et
 hæc dividitur in duas partes. In prima ostendit quod divina
 essentia non habet se ad generationem sicut terminus, ut dica-
 tur generata ; in secunda quod non se habet ad ipsam sicut
 subjectum, ut dicatur generans ; ibi : « Ita etiam non est dicen-
 dum, quod divina essentia genuit Filium. » Prima in duas :
 in prima inducit probationem ; in secunda excludit contrarieta-
 tem, ibi : « Huic autem videtur contrarium quod Augustinus
 ait. »

Primum ostendit tripliciter : uno modo sic. Quia omne quod
 t in divinis generat aliquid, relative dicitur ad illud, et e converso.
 Si igitur Pater generat divinam essentiam, essentia dicitur
 relative ad Patrem, et ita non significaret substantiam secun-
 dum Augustinum. Secundo sic. Pater est divina essentia.